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Resultados das Batalhas 

2018 

 

A equipe da Robótica Paula Souza, parabeniza todos os professores e alunos que 

participaram desta atividade, com a certeza de ter contribuído tanto com 

conhecimentos técnicos de lógica e programação, quanto promovendo o trabalho 

em equipe e motivação na unidade para realização do evento. 

Parabéns a todos! 
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Robocode 2018 - Classificação Final 

Colocação Código * Robô Cód. Unid. Unidade Cidade TOTAL 

1º E051 TIGERII 8 Etec Vasco Antonio Venchiarutti Jundiaí 9662 

2º F108 ALPHA 184 
Faculdade de Tecnologia de Mogi das 

Cruzes 
Mogi das Cruzes 9358 

3º E071 MOBCITY 262 
Etec Bartolomeu Bueno da Silva - 

Anhanguera 

Santana de 

Parnaíba 
8825 

4º E100 BRAINIAC 105 
Faculdade de Tecnologia Doutor 

Archimedes Lammoglia 
Indaiatuba 8818 

5º E122 TETEIA 195 Etec Professora Ilza Nascimento Pintus 
São José dos 

Campos 
8491 

6º E052 DARKSHARKINFORMATION 16 Etec Fernando Prestes Sorocaba 8404 

7º E092 ROBOIGNORANTE 98 Etec Philadelpho Gouvea Netto 
São José do Rio 

Preto 
8010 

8º E036 VICAMAYA 193 Etec Deputado Ary de Camargo Pedroso Piracicaba 7957 

9º E084 DARWINCODE 228 Etec Jaraguá São Paulo 7830 

10º E096 MR_ROBOT 10 Etec Lauro Gomes São Paulo 7709 

11º E103 RIP2 121 
Faculdade de Tecnologia de São José do 

Rio Preto 

São José do Rio 

Preto 
7680 

12º E066 ROBOCODEETECLINS 148 Etec de Lins Lins 7561 

13º E115 COOPER 115 Etec de Hortolândia Hortolândia 7441 

14º E065 NIGHT_STORM 54 Etec Elias Nechar Catanduva 7291 

15º E104 CYBERKILLER 52 Etec Professora Carmelina Barbosa Dracena 7024 

16º E093 CHAPPIE 212 
Etec Professora Marinês Teodoro de 

Freitas Almeida 
Novo Horizonte 6991 

17º E085 YODAVIVE 205 Etec de Heliópolis São Paulo 6765 

18º E094 ANGELS 73 Etec Doutor José Luiz Viana Coutinho Jales 5257 

19º E050 COFFEETEAM 196 Faculdade de Tecnologia de Bauru Bauru 5131 

20º E081 SHARK 82 Etec Machado de Assis Caçapava 4787 

21º E048 NEVEROVER 81 Etec Professor Luiz Pires Barbosa Cândido Mota 3740 

22º E087 MADMAX 27 Etec Amim Jundi Osvaldo Cruz 3146 

23º E098_1 STICK 59 Etec Doutor Francisco Nogueira de Lima Casa Branca 2338 

24º E124 E293_RINITE 293 Etec de Taboão da Serra Taboão da Serra 526 

       

* Campo Código é referente ao nome do Robô utilizado para representá-los nas batalhas.   
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Quadro Geral das Batalhas 

Robô Código E036 E048 E050 E051 E052 E065 E066 E071 E081 E084 E085 E087 E092 E093 E094 E096 E098_1 E100 E103 E104 E115 E122 E124 F108 TOTAL 

VICAMAYA E036  495 249 378 173 438 207 76 380 438 211 464 345 407 368 286 459 239 291 520 532 100 540 361 7957 

NEVEROVER E048 11  211 309 45 173 30 83 14 226 0 351 23 58 380 24 414 40 14 406 125 21 570 212 3740 

COFFEETEAM E050 16 573  161 375 96 16 186 16 316 48 48 213 177 217 405 532 64 96 145 335 128 530 438 5131 

TIGERII E051 232 615 494  476 398 373 389 534 636 402 447 457 360 501 308 529 267 71 521 551 344 522 235 9662 

DARKSHARKINFORMATION E052 503 530 215 345  400 402 488 548 464 357 522 394 215 458 217 544 42 162 58 495 493 552 0 8404 

NIGHT_STORM E065 108 582 460 42 76  46 423 564 257 68 520 528 250 509 108 529 404 79 446 58 564 560 110 7291 

ROBOCODEETECLINS E066 284 494 413 52 70 474  130 368 492 427 507 481 411 262 80 526 200 341 275 100 542 540 92 7561 

MOBCITY E071 496 540 327 64 180 339 373  547 464 402 518 460 538 429 352 533 207 191 64 600 517 540 144 8825 

SHARK E081 0 469 367 125 129 226 222 149  72 54 137 88 335 372 34 476 86 134 430 130 38 540 174 4787 

DARWINCODE E084 258 586 399 322 364 348 114 254 492  436 577 196 189 397 25 605 201 142 174 557 250 591 353 7830 

YODAVIVE E085 312 510 314 223 190 460 53 278 441 377  475 295 410 287 245 497 53 114 63 132 472 525 39 6765 

MADMAX E087 0 327 316 0 48 81 49 64 261 68 16  100 153 123 0 468 0 144 128 112 66 542 80 3146 

ROBOIGNORANTE E092 227 512 566 84 258 150 94 304 472 577 370 100  333 511 234 547 314 285 540 342 536 542 112 8010 

CHAPPIE E093 0 545 544 48 290 303 16 224 215 582 16 392 472  523 112 536 267 52 506 145 329 542 332 6991 

ANGELS E094 10 298 272 358 293 121 131 179 10 258 103 318 102 72  272 507 138 389 260 492 32 525 117 5257 

MR_ROBOT E096 169 505 150 250 373 396 441 190 422 499 129 446 356 426 140  420 71 30 538 398 311 539 510 7709 

STICK E098_1 0 457 48 69 68 32 16 48 0 157 17 16 64 33 52 211  16 123 96 101 64 581 69 2338 

BRAINIAC E100 159 512 421 410 436 279 268 313 436 538 312 484 265 343 248 404 490  202 506 361 440 536 455 8818 

RIP2 E103 49 498 462 493 352 382 76 303 177 542 245 155 205 335 389 421 342 101  536 402 165 536 514 7680 

CYBERKILLER E104 16 329 528 210 335 301 334 406 261 426 423 562 192 145 404 16 547 64 0  544 443 538 0 7024 

COOPER E115 39 549 408 142 287 451 375 168 525 149 419 457 386 444 375 151 547 163 205 127  368 568 138 7441 

TETEIA E122 539 540 534 490 128 240 154 148 488 634 379 579 192 437 474 205 554 160 367 324 297  532 96 8491 

E293_RINITE E124 0 52 9 16 26 72 0 0 0 63 0 7 23 15 27 0 128 0 0 6 67 15  0 526 

ALPHA F108 250 601 245 566 431 358 435 503 563 480 458 551 476 48 493 132 540 80 134 451 563 464 536  9358 

 

Neste link estão os vídeos gravados das batalhas: https://goo.gl/bB79ZQ 

 

https://goo.gl/bB79ZQ
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PONTUAÇÕES DAS BATALHAS 

Todas as batalhas foram realizadas durante os meses de setembro e outubro pela 

equipe responsável, sendo que cada batalha foi realizada em 3 rounds entre todos os 

robôs, alguns vídeos serão publicados no site da Robótica Paula Souza 

(www.robotica.cpscetec.com.br). A seguir estão os placares das batalhas, ordenadas 

pelo código da equipe. 

 

 

 

 

 

http://www.robotica.cpscetec.com.br/
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26/10/2018 

Equipe Organizadora 

 

 

 

 

 


